－1－

平成 20 年 1 月 17 日
        各    位
          上場会社名  株 式 会 社  学 習 研 究 社

                          代表者名   取締役社長  遠 藤 洋 一 郎

    本店所在地  東京都大田区上池台４－４０－５

    コード番号   ９４７０

   （情報取扱責任者）

       取締役経理部担当  中  森    知

                       ℡  03－3726－8051

子会社の解散に関するお知らせ

      当社は本日開催の当社取締役会において、連結子会社である株式会社学研トイズを解散する事を決議しまし

たので、下記の通りお知らせいたします。

記

１．当該子会社の概要

商 号

本 店 所 在 地

代 表 者 氏 名

事 業 内 容

設 立 年 月 日

資 本 金

発 行 済 株 式 数

決 算 期

従 業 員 数

株 主 構 成

最 近 の 業 績

： 株式会社学研トイズ

： 東京都大田区上池台四丁目４０番５号

： 代表取締役社長 中 村  晃 一

： 玩具製造販売

： 平成１８年２月８日

： ９０,０００千円

： １,８００株

： ３月

： １６名

： 株式会社学習研究社 １００％

：

 平成 18 年 3 月期 平成 19 年 3 月期

売 上 高 － 百万円 1,410 百万円

営 業 損 益 △6 百万円 △2 百万円

経 常 損 益 △6 百万円 △39 百万円

当 期 純 損 益 △6 百万円 △43 百万円

総 資 産 85 百万円 1,037 百万円

純 資 産 83 百万円 40 百万円

－2－

２．解散の理由

株式会社学研トイズは、平成１８年より玩具の製造販売を行ってまいりましたが、主要商品の販売が困

難となったため同社の解散を決議いたしました。

３．解散の日程

 平成２０年３月３１日  株式会社学研トイズ臨時株主総会 解散決議

 平成２０年６月 下旬   清算結了(予定)

４．今後の見通し

当該子会社の解散に伴う損失見積額については現在算定中ですが、平成２０年３月期中間決算において

概ね引当済のため、当社業績への影響は軽微である見込です。

      以    上